
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: CONCESSIONE ASPETTATIVA PER SUPERAMENTO 
PERIODO DI PROVA PRESSO ALTRA AZIENDA A DOTT.SSA M.D. 
PINTORE.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bertolami Silvia
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che:
 la Dott.ssa Maria Domenica PINTORE è dipendente a tempo indeterminato di 

questa Azienda in qualità di Dirigente Veterinario Sanità Animale (Area A);
 con nota prot. n. 39387 del 20.06.2023 il suddetto Dirigente ha chiesto aspettativa 

senza assegni per superamento del periodo di prova, a seguito di assunzione a 
tempo indeterminato in qualità di Dirigente Veterinario – Igiene degli Allevamenti e 
Produzioni Zootecniche presso l’A.S.L. 3 Liguria, a decorrere dal 01.08.2023;

Dato atto che: 
 con nota prot. n. 39867 del 22.06.2023 l’A.S.L. 3 Liguria ha confermato che 

l’assunzione  presso la S.S.D. Igiene Allevamenti e Produzioni Zootecniche del 
suddetto Dirigente è soggetta ad un periodo di prova di 6 mesi, così come previsto 
dal vigente C.C.N.L. Area Sanità 19.12.2019;

 con nota prot. n. 40079 del 22.06.2023 è stato comunicato all’interessato e al 
Responsabile di afferenza che l’aspettativa richiesta sarebbe stata concessa a 
decorrere dal 01.08.2023;

Visti l’art. 10, comma 8, lett. a), del C.C.N.L. 10.02.2004 Area Dirigenza Medica e 
Veterinaria e l’art. 12, comma 10, del C.C.N.L. Area Sanità 19.12.2019 che disciplinano 
l’aspettativa in questione;

Ritenuto di concedere, a decorrere dal 01.08.2023, alla Dott.ssa Maria Domenica 
PINTORE l’aspettativa dalla medesima richiesta, sussistendo le condizioni previste;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

DETERMINA

1°- Di concedere, ai sensi della normativa sopra richiamata, alla Dott.ssa Maria 
Domenica PINTORE, dipendente a tempo indeterminato di questa A.S.L. in qualità di 
Dirigente Veterinario Sanità Animale (Area A), un periodo di aspettativa senza assegni 
per superamento del periodo di prova, a seguito di assunzione a tempo indeterminato  
in qualità di Dirigente Veterinario – Igiene degli Allevamenti e Produzioni Zootecniche 
presso l’A.S.L. 3 Liguria a decorrere dal 01.08.2023 e per tutta la durata del periodo di 
prova.

2°- Di precisare che l’aspettativa potrà terminare prima della scadenza, a seguito di 
comunicazione formale di rientro in servizio presso questa A.S.L. del Dirigente e che, 
nulla intervenendo nel corso del periodo di aspettativa, il rapporto di lavoro del 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

sunnominato Dirigente con questa Azienda avrà termine al momento dell’effettivo 
superamento del periodo di prova, con esonero del preavviso ai sensi dell'art. 10 
comma 9 del CCNL Integrativo 10.02.2004.

3° - Di comunicare al Dirigente in questione quanto con il presente atto determinato. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-07-14T11:07:04+0000
	Claudia Sala




